[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О распределении полномочий

В соответствии с Уставом Курской области, поручением Губернатора Курской области от 02.12.2020 № ПГ-33, в целях оптимизации и совершенствования деятельности исполнительных органов государственной власти Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: __DdeLink__653_927767623]1. Передать от комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области полномочия по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов комитету природных ресурсов Курской области.
2. Увеличить штатную численность комитета природных ресурсов Курской области на 3 единицы (1 — заместитель начальника отдела, 2 - главный консультант) должностей государственной гражданской службы Курской области для осуществления полномочий, переданных от комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области, за счет сокращения 3 единиц должностей государственной гражданской службы Курской области в комитете промышленности, торговли и предпринимательства Курской области.
[bookmark: __DdeLink__9699_1597059546]3. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) и комитету промышленности, торговли и предпринимательства Курской области (М.Н. Аксенов) обеспечить проведение необходимых юридических действий, связанных с реализацией настоящего постановления, представить предложения по приведению правовых актов Курской области в соответствие с настоящим постановлением.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт